
CONSORZIO DI BONIFICA 11 MESSINA 
Mandatario senza rappresentanza del 

Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale (D.P. Reg. Sie. ti. 467 dei 12109/2017) 
giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 8 del 3011012017 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
n. 68 del 28 dicembre 2018 

OGGETTO: Giorni di permesso mensile ex art. 33, c. 3, L. n. 10411992 - Dipendente Ing. Renato Calì. 

L'anno duemiladiciotto, il giorno ventotto del mese di dicembre, il Direttore Generale del Consorzio, 

Ing. Fabio Bizzini, nominato con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 7 del 26/10/2017, 

con i poteri conferiti dalla Legge, ha adottato la seguente Determinazione: 

VISTO il Regio Decreto 13 febbraio 1933, n. 215; 

VISTA la Legge Regionale 25 maggio 1995, n. 45; 

VISTO I'art. 13 della Legge Regionale n. 5 del 28 gennaio 2014, che prevede l'istituzione del 

Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Sicilia n. 467 del 12 settembre 2017, pubblicato nella 

G.U.R.S. n. 41 del 29 settembre 2017, con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei 

Consorzi di Bonifica di cui all'articolo 13 della L.R. n. 5/2014 e costituito il Consorzio di Bonifica 

Sicilia Orientale che accorpa i consorzi di bonifica: 6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9 Catania, 10 

Siracusa, 11 Messina e i loro rispettivi comprensori; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Sicilia n. 468 del 13 settembre 2017, pubblicato nella 

G.U.R.S. n. 43 del 13 ottobre 2017, con il quale.è stato approvato Io schema tipo di regolamento di 

organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla L R n 5/2014, articolo 13, 

VISTA la Deliberazione del Commissarib Straordinario n. 1 del 16/10/2017, con la quale è stato 

adottato Io Statuto del Consorzio di gcjftca della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo 

approvato con D.P.R.S. n. 467/2017; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 2 del 16/10/2017, con la quale è stato 

adottato il Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo 

approvato con D.P.RS. n. 468/2017; 

CONSIDERATO che, giusta art. 2 comma 4 dei D.P.R.S. n. 467/2017, gli effetti della costituzione si 

determinano dalla data di adozione dello Statuto; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 8 del 30/10/2017, con cui si è proceduto 

alla formalizzazione dell'affidamento agli accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza 

rappresentanza" del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, normato ai sensi dell'art. 1705 dei 

codice civile e delle disposizioni transitorie del Regolamento di Organizzazione; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 10 del 03/11/2017, con la quale si è 

proceduto a prendere atto delle linee guida per l'unificazione delle procedure amministrativo-
contabili dell'istituito Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale; 

VISTO il D.A. n. 16/2017 dei 13/03/2017, di costituzione del Collegio dei Revisori dei Conti; 

VISTA la domanda on line presentata tramite patronato I.T.A.L. in data 17/10/2018 (pervenuta al 

Consorzio al prot. n. 1989 del 18/10/2018) allINPS, Agenzia di Giarre (CT), dall'lng. Renato Calì, 

dipendente del Consorzio con la qualifica di Capo Settore, al fine di ottenere i giorni di permesso 

mensile dal lavoro di cui all'art. 33, c. 3, della L. n. 104/1992, per assistere la madre Signora Anna 

i 



CONSORZIO DI BONIFICA 11 MESSINA 
Mandatario senza rappresentanza del 

Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale (D.P. Reg. Sic. n. 467 del 12/0912017) 
giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 8 del 30/10/2017 

Garofalo, dichiarata, per come risulta dalla documentazione allegata alla domanda dell'Ing. Calì, 

portatrice di handicap in situazione di gravità (L. n. 104/1992, art. 3 c. 3), senza necessità di 

revisione di tale diagnosi, dalla Commissione medica dell'A.S.L. di Giarre (CT) a seguito di visita del 

17/09/2018; 

VISTA la nota del 30/11/2018 dell'INPS, Agenzia di Giarre (CT), pervenuta al Consorzio con fax del 

19/12/2018 ed assunta al protocollo n. 2569 in data 24/12/2018, di accoglimento della suddetta 

domanda di giorni di permesso per assistenza disabile a decorrere dal 23/10/2018 e senza limiti di 

validità temporale; 

PRESO ATTO di quanto sopra, ritenuto di dovere riconoscere al dipendente Ing. Calì il diritto ad 

usufruire dei giorni di permesso mensile dal lavoro di cui all'art. 33, c. 3, della L. n. 104/1992, 

DETERMINA 

- di prendere atto della documentazione dell'INPS, Agenzia di Giarre (CT), meglio descritta in 

premessa,; 

- conseguentemente di riconoscere al dipendente Ing. Renato Calì, dipendente del Consorzio con la 

qualifica di Capo Settore, il diritto a beneficiare dei giorni di permesso mensile dal lavoro di cui 

all'art. 33, c. 3, della L. n. 104/1992, ai fini dell'assistenza al disabile Signora Anna Garofalo, madre 

del richiedente, a decorrere dal 23/10/2018 e senza limiti di validità temporale; 

- di dare immediata comunicazione della presente determinazione all'interessato. 

RETTORE GENERALE 

ng. Fabio Bizzini) 

2 



CONSORZIO IM BONIFICA 11 MESSINA 
Mandatario senza rappresentanza del 

Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale (D.P. Reg. 5k. 11.467 del 12/09/2017) 
giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 8 del 3011012017 

ISTRUTTORIA - Pareri a rilevanza interna 

Per quanto concerne la regolarità amministrativa il responsabile del servizio interessato esprime 

parere: 	FAVOREVOLE 

Il Capo Settore Ragioneria 
	

CI' ,  . Il Dirigente dell'Area Amministrativa 

F.to Dott. Alessandro Marino I- 	Sr.to 	Dott. Giovanni Gurrieri 

VISTO Dl REGOLARITA' CONTABILE 

Per quanto concerne la regolarità contabile si esprime parere: FAVOREVOLE 

Il Capo Settore Ragioneria 

C\ Dott. Alessandro Marino 

Si certifica che la presente Determinazione n.6  del 	2 8 DI C. 2018 	è stata pubblicata 

all'Albo Consorziale dal 	191 C. 2018 	
al 

Messina, 

Il Funzionario Direttivo 

Dott. Anselmo Salvà 

La determina è pubblicata sul sito istituzionale del consorzio www.consorziobonificallme.it  - 

sezione Albo Pretorio 

E' copia conforme per gli usi consentiti dalla legge. 

Messina, 

Il Direttore Generale 

3 


